
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 06.02.2023 № 0038 

 

О внесении изменений в Положение об 

организации в Администрации 

муниципального образования 

«Монастырщинский район» Смоленской 

области системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс)  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства РФ от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства», распоряжением Губернатора 

Смоленской области от 06.02.2019 № 107-р «О мерах, направленных на создание и 

организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти 

Смоленской области», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции» 

 

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение об организации в Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс), утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 

20.01.2021 № 0012 «Об организации в Администрации муниципального образования 



2 
 

«Монастырщинский район» Смоленской области системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 

комплаенса)» следующие изменения: 

1) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).  

 2) пункт 2.8. изложить в новой редакции: «Функции коллегиального органа, 

осуществляющего оценку эффективности организации и функционирования 

антимонопольного комплаенса, возлагаются на Комиссию по оценке эффективности 

организации и функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области (антимонопольного 

комплаенса), состав которой утвержден постановлением Администрации 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 

03.02.2023 № 0035.». 

3) в п. 2.2. слова «Главным специалистом по оргработе, муниципальной 

службе и кадрам Администрации муниципального образования «Монастырщинский 

район» Смоленской области» заменить на слова «Главным специалистом сектора 

кадровой, организационной и хозяйственной деятельности Администрации 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области». 

2. Отделу по информационной политике Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Е.М. Тищенкова) 

разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования 

«Монастырщинский район» 

Смоленской области                                         В.Б. Титов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 2 

к Положению об организации в 

Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) 

 

Ключевые показатели эффективности реализации мероприятий 

антимонопольного комплаенса 

№ Ключевые показатели эффективности 

реализации мероприятий 
антимонопольного комплаенса 

Формула расчета ключевого показателя 

эффективности антимонопольного 
комплаенса 

1. Коэффициент снижения количества 
нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны 
Администрации муниципального 
образования «Монастырщинский район» 
Смоленской области (по сравнению с 
предыдущим годом) 

КНС = КНпг/КНоп*100%, где: 

КНС – коэффициент снижения количества 

нарушений антимонопольного 

законодательства со стороны 

Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области по сравнению с 

предыдущим годом;  

КНпг – количество нарушений 

антимонопольного законодательства со 

стороны Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области в предыдущем году; 

КНоп – количество нарушений 

антимонопольного законодательства со 

стороны Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области в отчетном периоде 

2. Доля проектов нормативных правовых 
актов Администрации муниципального 
образования «Монастырщинский район» 
Смоленской области (по сравнению с 
предыдущим годом) в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного 
законодательства 

Дпнпа = Кпнпа/КНоп*100%, где: 

Дпнпа – доля проектов нормативных 

правовых актов Администрации 

муниципального образования 

«Монастырщинский район» Смоленской 

области (по сравнению с предыдущим 

годом) в которых выявлены риски 

нарушения антимонопольного 

законодательства; 

Кпнпа – количество проектов правовых 

актов Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области, в которых выявлены 



4 
 

 

риски нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном периоде); 

КНоп – количество нормативных правовых 

актов Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области, в которых 

антимонопольным органом выявлены 

нарушения антимонопольного 

законодательства в предыдущем периоде 

3. Доля нормативных правовых актов 
Администрации муниципального 
образования «Монастырщинский район» 
Смоленской области, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного 
законодательства 

Днпа = Кнпа/КНоп, где: 

Днпа – доля нормативных правовых актов 

Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области, в которых выявлены 

риски нарушения антимонопольного 

законодательства; 

Кнпа – количество нормативных правовых 

актов Администрации муниципального 

образования Монастырщинский район» 

Смоленской области, в которых выявлены 

риски нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном периоде); 

КНоп – количество нормативных правовых 

актов Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» 

Смоленской области, в которых 

антимонопольным органом выявлены 

нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном периоде) 

4. Доля сотрудников Администрации 
муниципального образования 
«Монастырщинский район» Смоленской 
области, в отношении которых были 
проведены обучающие мероприятия по 
антимонопольному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу 

ДС = КСо/Ксп, где: 

ДС – доля сотрудников Администрации 

муниципального образования 

Монастырщинский район» Смоленской 

области, с которыми были проведены 

обучающие мероприятия по 

антимонопольному законодательству и 

антимонопольному комплаенсу; 

КСо – количество сотрудников 

Администрации муниципального 

образования Монастырщинский район» 

Смоленской области, с которыми были 

проведены обучающие мероприятия по 

антимонопольному законодательству и 

антимонопольному комплаенсу 


